Nombre: BOTANAS Teléfono:
Potencia: 19.07 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2025
Tarifa: GDMTO Nudmero de Servicio: 601240500403
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,761 kWh prom. ypagasaCFE  $38,645
TU PRODUCCION CON 31 PANELES 2,779 kwh y pagas a CFE $982
TE AHORRARAS 88.64 7% AL MES $7,663 en pesos
AHORRO DE ENERGIA 100.66%
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares Q_agarés econdémico anual
de energia al afio
$103,734.00 MXN $11,784.00 MXN $91,950.00 MXN
AL ANO

POTENCIA
MODULOS

615 W

RETORNO DE INVERSION:

CANTIDAD AREA
DE MODULOS
31 86.8 m
2.8 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025
FolioNo # 20250055 '

BOTANAS
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

31 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6
1 Inversor Huawei SUN2000 20KTL-M5 20kW Trifasico
19070  Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 UVIE IIEE

Subtotal $260,375.00

TOTAL (MXN) $260,375.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

.
Ahorro Econémico

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico

Beneficio fiscal

Pago Actual
SpoacaE a CFE Anual Total

Acumulado

1 $103,734.00 $11,784.00 $0.00 $ 91,950.00 $ 91,950.00 $-168,425.00
2 $106,846.02 $12,137.52 $0.00 $ 94,708.50 $ 94,708.50 $-73,716.50
3 $ 110,051.40 $12,501.65 $0.00 $ 97,549.76 $ 97,549.76 $23,833.26
4 $ 113,352.94 $12,876.69 $0.00 $100,476.25 $100,476.25 $ 124,309.50
5 $116,753.53 $13,263.00 $0.00 $103,490.54 $103,490.54 $227,800.04
6 $120,256.14 $13,660.89 $0.00 $106,595.25 $106,595.25 $ 334,395.29
7 $123,863.82 $14,070.71 $0.00 $109,793.11 $109,793.11 $ 444,188.40
8 $127,579.74 $14,492.83 $0.00 $113,086.90 $113,086.90 $557,275.30
9 $131,407.13 $14,927.62 $0.00 $116,479.51 $116,479.51 $ 673,754.81
10 $135,349.34  $15,375.45 $0.00 $119,973.89 $119,973.89 $793,728.70
11 $139,409.82 $ 15,836.71 $0.00 $123,573.11 $123,573.11 $ 917,301.81
12 $143,592.12 $16,311.81 $0.00 $127,280.30 $127,280.30 $1,044,582.12
13 $147,899.88 $16,801.17 $0.00 $131,098.71 $131,098.71 $1,175,680.83
14 $152,336.88 $17,305.20 $0.00 $ 135,031.67 $ 135,031.67 $1,310,712.51
15 $156,906.98 $17,824.36 $0.00 $139,082.63 $139,082.63 $1,449,795.13
16 $161,614.19 $18,359.09 $0.00 $ 143,255.10 $ 143,255.10 $1,593,050.24
17 $166,462.62 $18,909.86 $0.00 $147,552.76 $147,552.76 $1,740,602.99
18 $171,456.50 $19,477.16 $0.00 $151,979-34 $151,979.34 $1,892,582.33
19 $176,600.19 $20,061.47 $0.00 $156,538.72 $156,538.72 $2,049,121.05
20 $181,898.20 $20,663.32 $0.00 $161,234.88 $161,234.88 $2,210,355.93
21 $187,355.14 $21,283.21 $0.00 $166,071.93 $166,071.93 $2,376,427.86
22 $192,975.80 $ 21,921.71 $0.00 $171,054.09 $ 171,054.09 $ 2,547,481.95
23 $198,765.07 $22,579.36 $ 0.00 $176,185.71 $176,185.71 $2,723,667.66
24 $204,728.02 $23,256.74 $ 0.00 $181,471.28 $181,471.28 $2,905,138.94
25 $210,869.86 $23,954.45 $0.00 $186,915.42 $186,915.42 $3,092,054.35
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh

4,000
3,450 owh | G
3,353 kWh
3,500 3,206 kiWh 3,240 kWh
(5,040 kwh)
5000 | CEEEED — &I
-
2,484 kWh
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Julio Agosto Sept Octubre Nowv Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio
Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generacién de energia 2,912.3 2,659.4 2,730.9 2,966.4 3,039.9 2,860.4 2,933.1 3,103.0 3,205.8 3,473.6 3,519.3 3,352.7

Consumo actual 3,450.0 2,851.0 2,484.0 2,060.0 2,611.0 2,968.0 1,864.0 2,524.0 2,659.0 2,882.0 3,240.0 3,535.0
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